1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

субъекта  Российской  Федерации  Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й  О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й  С о в е т

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18, тел. 786-77-66

Адрес в Интернете: www.narvski-okrug.spb.ru  e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 19
22.07.2020
О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
Заслушав Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г., о необходимости внесения изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ в связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», рассмотрев представленный проект изменений и дополнений, принимая во внимание результаты публичных слушаний, в соответствии с п.п. 1 п. 10 ст. 35, п. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 4 п. 4 ст.26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.

2. В установленный законом срок направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г.
5. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                          А.Г. Каптурович

Приложение

к Решению Муниципального совета

от 22.07.2020 № 19
Изменения и дополнения в Устав

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Нарвский округ
1. Изложить статью 1 Устава в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование муниципального образования

1. Полное официальное наименование муниципального образования - внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее - муниципальное образование).

2. Сокращенное наименование муниципального образования – ВМО МО Нарвский округ»;

2. Изложить часть 1 статьи 21 Устава в следующей редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют:
1) представительный орган муниципального образования - муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.

2) глава муниципального образования - глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.

3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.

4) контрольно-счетный орган муниципального образования - контрольно-счетный орган внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.»;

3. Изложить абзац первый части 1 статьи 22 Устава в следующей редакции:

«1. Полное официальное наименование представительного органа муниципального образования - муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.»;

4. Дополнить часть 1 статьи 22 Устава абзацем следующего содержания:

«Наименование юридического лица - Муниципальный совет муниципального образования муниципального округа Нарвский округ»;

5. Изложить абзац второй части 1 статьи 31 Устава в следующей редакции:

«Полное официальное наименование местной администрации муниципального образования - местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.»;

6. Дополнить часть 2 статьи 31 Устава абзацем следующего содержания:

«Наименование юридического лица – Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ»;

7. Изложить абзац второй части 1 статьи 34 Устава в следующей редакции:

«Полное официальное наименование контрольно-счетного органа муниципального образования - контрольно-счетный орган внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.»;

6. Дополнить статью 37 Устава частью 10 следующего содержания:

«10. К депутату, Главе Муниципального образования, которые представили недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату, Главе Муниципального образования мер ответственности, предусмотренных настоящей частью (далее в настоящей части - меры ответственности), определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Санкт-Петербурга.

Органом местного самоуправления, уполномоченным принимать решение о применении мер ответственности в отношении депутата, Главы Муниципального образования, является представительный орган муниципального образования.
Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении депутата, Главы Муниципального образования одной из мер ответственности является поступление в представительный орган муниципального образования заявления Губернатора Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.

Решение о применении в отношении депутата, Главы Муниципального образования одной из мер ответственности должно быть мотивированным и принято не позднее 30 дней со дня поступления в представительный орган муниципального образования заявления Губернатора Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.».
Шестой

созыв